Зарегистрировано в Управлении Министерства юстиции по Иркутской области 18.11.2021г. государственный регистрационный номер №RU385200002021003

[bookmark: _GoBack]Иркутская область
Муниципальное образование
«Тулунский район»

ДУМА
Тулунского муниципального района
седьмого  созыва

РЕШЕНИЕ

28 сентября 2021 г.			                                           № 252
                                              г. Тулун

О внесении изменений и дополнений в
Устав муниципального образования
«Тулунский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Тулунский район»  в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 	Российской Федерации», руководствуясь статьями 27, 44, 74 Устава муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского 	муниципального района

РЕШИЛА:
1. Внести прилагаемые изменения и дополнения в Устав муниципального 	образования «Тулунский район» (в редакции решения Думы Тулунского муниципального района от 29.06.2021 года № 244).
2. Поручить мэру  Тулунского муниципального района Гильдебранту М.И. 	обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Тулунский район» в соответствии с законодательством.
	3.Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене  «Вестник Тулунского 	района» и  разместить на 	официальном сайте администрации Тулунского 	муниципального 	района 	в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 	после государственной регистрации.
4. Контроль по исполнению пунктов 2, 3 настоящего решения возложить на мэра Тулунского муниципального района М.И. Гильдебранта.

Председатель Думы Тулунского
муниципального района                                                        В.В. Сидоренко

Мэр Тулунского
муниципального района                                                    М.И. Гильдебрант

Приложение
                                                                           к решению Думы Тулунского
                                                                                      муниципального района
                                                                 от 28.09. 2021 г. № 252

Изменения и дополнения
в Устав муниципального образования
«Тулунский район» (далее – Устав)
(в редакции решения Думы Тулунского муниципального района
от 29.06.2021 года № 244)

1.Пункт 8 части 1 статьи 23 изложить в следующей редакции:
	«8) прекращения  гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;

2.Пункт 7 части 1 статьи 34 изложить в следующей редакции:
	«7) прекращения  гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации  либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».